EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE

BAHIA.

DE BARREIRAS.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exs que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"soticitação que seja feita a Poda de árvores na Avenida Jardim

da Saudade, lateral do Cemitério Jardim da Saudade, Bairro Vila

Nova, neste município".

JUSTIFICATIVA

Os Moradores vêm constantemente reivindicando esse serviço que, por certo irá trazer

mais segurança para toda a população que por ali vivem e transitam. Solicitamos ainda

a poda da referida árvore, evitando acidentes futuros, visto tratar-ie de uma árvore de

grande porte, e no lugar haver grande fluxo de pessoas. Assim se faz necessário o

atendimento desta indicação.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

Segundo Secretário
Vereador - PP

Câmara Municipal de BaÍreiras
Protocolo n"--§-

er_p_ln,_-Ú-/ g3- às -[l:=[horas(o,,..,-t^ &g-

Avenida Clériston Andrade 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svlunícíyaf íe tsarreíra,s - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

Camcnr a Jvlatnícíy af [e' B a íras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -

ExMo. sR. pREsTDENTE DA cÂrunna MUNrcrpAL DE vEREADoREs DE IRAS. BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e vemrequereraVExQ
que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

lndicação:

. Sr. Prefeito a seguinte

"Solicitação que seja feita a substituição da Placa de ncreto do Canal

de Escoamento de águas pluviais, na Rua São M , Bairro Vila Juri,

neste Município de Barreiras."

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende reivindicação de moradores da referida rua, uma vez que, no período

chuvoso tem üdo suas casas evadidas pela água da chuva, gerando muitos blemas para a população

local. ; '

Pede-se, portanto, uma rápida solução para este problema que aflige os

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.
0ântai ivii;nicipat se ôarreiias

Prot lo n" Q8G
Em-L{ às JI: 29 horas

Segundo Secretário
Vereador PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: Q7) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 080Q-075-810 I

l:

I.

-ij
.ia :.

Carnara frlunícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -7 0

EXMO. SR. PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

o Vereador Adriano stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a Vossa Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a requalificação asfáltica da Rua

lpitanga, Bairro Flamengo, neste Município"'

JUSTIFICATIVA

os Moradores vêm constantemente r:eivindicando a requalificação asfálüca da referida

rua, uma vez que têm tido seus deslocamentos e aüvidades diárias dificultadas pela

presença de buracos, sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água nas vias'

dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que

diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa

forma, poderá ocasionar acidentes Sraves e danificação do patrimônio'

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

Câmara MuniciPal oe Úairc;i"u
Protocolo no SSI

Em_J.Ll-gLI-gJ-,às Jl : e3 ho'a'

- V....L^ +t".rP- *-

Adriano Stein
Segundo Secretário

Vereador PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara fuluvtícíyaf de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

EXMO. SR. PRESIDENTE ON CÂTUINI UUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

o Vereador Adriano stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a vossa Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a requalificação asfálüca da Rua

Maria do Socorro Moura Chagas, Morada da Lua, neste

Município."

JUSTIFICATIVA

os Moradores vêm constantemente reivindicando a requalificação asfáltica da referida

rua, uma vez que têm tido seus deslocamentos e atividades diárias dificultadas pela

presença de buracos, sofrendo com o perÍodo chuvoso, com acúmulo de água nas vias,

dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que

diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa

forma, poderá ocasionar acidentes Sraves e danificação do patrimônio'

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.
Câmara lv'lu n ic ipa I de Barreiras

Segundo Secretário
Vereador PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tr,l: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

@*-\----_-------
Adimõs6in